Protocolo: 2021000588213
A Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Gravataí, por seu Setor de Vigilância Sanitária, faz
saber aos seus interessados e ao público em geral que, conforme o parágrafo único do Art. 28 da Port. 344/98 e Art. 124 da
respectiva Instrução Normativa, está com cadastro aprovado para comercializar medicamentos à base de SUBSTÂNCIAS
RETINÓICAS, constantes da relação C-2, Portaria SVS/MS 344/98, os seguintes estabelecimentos: Razão Social: Comércio de
Medicamentos Brair Ltda
CNPJ: 88.212.113/0842-81 Endereço: Av. Dorival Cândido Luz de Oliveira, 2660 - Loja 01
Cep: 94.030-000 Município: Gravataí/RS Processo Nº 69333 / 2021
PROA 21/2000-0091643-6
Autorização Nº 005/2021

Protocolo: 2021000588214
HOMOLOGAÇÃO

ANULAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SES/RS Nº 017/2020

A Secretária de Estado da Saúde, no uso das suas atribuições, com base no expediente administrativo 20/2000-0048038-1 e
conforme o constante do Edital SES/RS Nº 017/2020 torna público que o Edital de Processo Seletivo nº 017/2020 foi declarado
NULO por motivo não atendimento na íntegra às exigências do E dital por parte de todos os 3 (três) candidatos, ainda em fase
classificatória/eliminatória .

Registre-se e publique-se.

ARITA BERGMANN
Secretária de Estado da Saúde

Protocolo: 2021000588215
A PMP DROGARIA E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA faz saber aos seus interessados e ao público em geral que,
conforme o parágrafo único do Art. 28 da Portaria 344/98 e Artigo 124 da respectiva Instrução Normativa, está com cadastro
aprovado para comercializar medicamentos à base de SUBSTÂNCIAS RETINÓICAS, constantes da relação C-2, Portaria
SVS/MS 344/98, o seguinte estabelecimento:
Razão Social: PMP E COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 17.040.906/0119-24
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS, 2130 SALA 03 CENTRO
Cep: 93260-084
Município: ESTEIO/RS
Processo Nº.304
PROA 21/2000-0091606-1
Alvará N° 92/2020
Autorização Nº17/2021

Protocolo: 2021000588216
A Prefeitura Municipal de Parobé, faz saber aos seus interessados e ao público em geral que, conforme o parágrafo único do
Art. 28 da Portaria 344/98 e Artigo 124 da respectiva Instrução Normativa, está com cadastro aprovado para comercializar
medicamentos à base de SUBSTÂNCIAS RETINÓICAS, constantes da relação C-2, Portaria SVS/MS 344/98, o seguinte
estabelecimento:
Razão Social: E. G. Schunck Comercio de Medicamentos Ltda.
CNPJ: 19.767.999/0001-27
Endereço: Rua Vinte e Cinco de Julho 423 sala 2 Nova Parobé
Cep:95630-000
Município de Parobé/RS
Processo Nº4432/2021
PROA 21/2000-0091115-9
Autorização Nº02/2021

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
RANOLFO VIEIRA JÚNIOR

Av. Voluntários da Pátria, 1358 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90230-010

Gabinete do Secretário
RANOLFO VIEIRA JÚNIOR

Rua Voluntários da Pátria, 1358 - 8º andar
Porto Alegre / RS / 90000-000

Convênios

Porto Alegre, Sexta-feira, 27 de Agosto de 2021 140Diário Oficial Nº 174